

2012年（平成24年）11月9日

株式会社テイン

## 平成25年3月期 第2四半期決算参考資料

### 1. 連結業績の推移

連結業績

（単位：百万円）

	平成24年3月期 第2四半期実績	平成25年3月期 第2四半期実績	前期比	平成25年3月期 通期予想
売上高	1,516	1,548	2.1%	3,021
売上総利益	565	579	2.5%	1,121
（売上総利益率）	(37.3%)	(37.4%)	0.1pt	(37.1%)
（販売管理費率）	(32.4%)	(32.5%)	0.1pt	(35.6%)
営業利益	73	77	5.0%	46
（営業利益率）	(4.8%)	(5.0%)	0.2pt	—
経常利益	51	83	61.0%	65
当期純利益	52	83	57.7%	61

国内海外別売上高 連結

（単位：百万円）

	平成24年3月期 第2四半期実績	平成25年3月期 第2四半期実績	前期比	平成25年3月期 通期予想
国内売上	907	1,001	10.4%	1,837
海外売上	608	546	△10.3%	1,184
計	1,516	1,548	2.1%	3,021

注）上記海外売上区分に属する主な国：アメリカ、カナダ、中華人民共和国、オーストラリア、イギリス

研究開発費・設備投資

（単位：百万円）

	平成24年3月期 第2四半期実績	平成25年3月期 第2四半期実績	前期比	平成25年3月期 通期予想
研究開発費	106	125	17.6%	245
設備投資額	23	56	138.2%	142
減価償却実施額	36	30	△17.4%	77

その他

	平成24年3月期 第2四半期実績	平成25年3月期 第2四半期実績	前期比	平成25年3月期 通期予想
為替レート（1US\$）	79.80円（平均）	79.42円（平均）	—	79.00円（期末）
為替レート（1£）	129.32円（平均）	125.52円（平均）	—	128.00円（期末）
従業員数（期末）	148名	150名	1.4%	—
臨時従業員数（平均）	79名	75名	△5.1%	—

## 2. 連結業績の概要

前年同期比で売上高が 2.1%の増収、営業利益が 5.0%の増益、経常利益では 61.0%の増益、四半期純利益は 57.7%の増益となりました。詳細につきましては第 2 四半期決算短信資料を合わせてご参照ください。

### ① 売上高について

前年同期比 2.1%の増収

欧州の債務問題に起因する金融市場の混乱や円高の長期化、電力の安定供給に対する懸念、消費増税議論に伴う消費マインドの変化など景気の先行きへの不透明感が払拭できない状況の中で、カーアフターマーケットにおいては徐々に持ち直しの動きが見られましたものの経済情勢と同様に一進一退を繰り返しており、市場全体が未だ本格的な回復には至っておらず依然として厳しい経営環境となりました。

このような情勢のもと、当社グループでは地域毎に適した各種キャンペーンの実施、ボリュームゾーン向け新製品の推販強化、国内では新製品を装着したデモカーを投入した試乗体感イベントなどの取り組みをおこない、また海外では新規代理店の開拓など販売の増加に注力した結果、国内では比較的好調に推移しましたが、海外の一部地域では長期化する円高やアジア製の安価な類似品の影響を受けて低迷し相殺されたことなどから、売上高は前年同期と比較して 2.1%の微増に留まりました。

### ② 経常利益について

前年同期比 61.0%、31 百万円の増加

売上高の微増と合わせ、為替市場において円相場が高止まりしながらも長期に渡って概ね横ばい基調で推移したことから当第 2 四半期累計期間における為替差損が前年同期の 32 百万円と比較して 25 百万円減少したことによります。

【ご注意事項】本資料は発表済の決算内容や業績予想について補足的に説明するものでありますが、今後の業績については様々な要因により予想と異なる可能性があります。

お問合せ先：

株式会社ティン 管理課（IR 担当）

TEL 045 (810) 5511